
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemilasedici il giorno  uno del mese di settembre alle ore 18:30, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  106
in data 01-09-16

Oggetto: CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE "PROLOCO DI SERNAGLIA" DI
CONTRIBUTO A PARZIALE COMPENSAZIONE DELLA TOSAP
DOVUTA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "FESTA DEL
PESCE 2016"



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con nota prot. 10745 del 09.08.2016 l’associazione Pro Loco di Sernaglia con sede
in Viale Divisione Julia a Sernaglia della Battaglia ha presentato la S.C.I.A. ed altra
documentazione tecnica p;er l’organizzazione della “Festa del pesce 2016” nel
periodo dal 09.09.2016 AL 18.09.2016
con domanda prot. 11396 del 30.08.2016 l’associazione suddetta ha chiesto il
rilascio di autorizzazione per l’occupazione di mq. 626,00 di area pubblica in Viale
Divisione Julia dal 09.09.2016 al 18.09.2016 per lo svolgimento della suddetta
“Festa del pesce 2016”;
l’autorizzazione all’occupazione di tale area pubblica è in via di rilascio;
con nota prot. 11395 del 30.08.2016 la medesima associazione ha chiesto il
riconoscimento del contributo compensativo a copertura totale della tassa di
occupazione suolo pubblico,

CONSIDERATO che il vigente regolamento Tosap prevede all’art. 5 la possibilità, al
ricorrere di uno dei casi ivi previsti, che la Giunta comunale conceda un contributo
compensativo a copertura totale o parziale della tassa dovuta che comporta, ove
riconosciuto, il venir meno dell’obbligo di versamento della tassa stessa a carico del
soggetto passivo;

CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 91 del 18.07.2016 è già stato concesso il
patrocinio del Comune all’ iniziativa in quanto la stessa costituisce evento di interesse
turistico per il territorio;

RITENUTO che tale manifestazione promossa dalla Pro Loco Sernaglia, rientri nella
fattispecie di cui alla lettera a) dell’art. 5 del regolamento Tosap, in quanto:

promossa da associazione iscritta all’Albo comunale delle libere forme associative;
di interesse pubblico in quanto volano di attrazione turistica per il territorio
comunale;

VISTO inoltre il vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici ed
in particolare l’art.11;

CONSIDERATO che il totale della Tosap dovuta per l’occupazione dell’area con le strutture
a servizio della manifestazione ammonterebbe ad € 5.043,00 (mq 626 per € 0,8057 al mq al
giorno per 10 giorni) e ritenuto quindi di concedere un contributo compensativo per un
importo di € 4.034,00 pari all’80% della tassa dovuta;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili del Servizio ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere alla Pro Loco Sernaglia con sede in Viale Divisione Julia a Sernaglia1.
della Battaglia, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento Tosap e per le
motivazioni indicate in premessa, un contributo compensativo di € 4.034,00 a
copertura dell’80% della Tosap dovuta per l’occupazione di mq 626 di area pubblica
in occasione della manifestazione “Festa del pesce 2016”;

di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 106 del 01-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 106 del 01-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



PARERI
(art. 49 D.Lgs.267/2000)

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento
Lì 31-08-2016              

    Il Responsabile dell’Area 3 CONTABILE
F.TO TONELLO GIANNI

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento
Lì 31-08-2016

Il Responsabile dell’Area CONTABILE
F.TO TONELLO GIANNI

************************************************************************************
Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il PRESIDENTE
F.TO FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  GROTTO NATALE                    F.TO  DE NONI PAOLA

************************************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            06-09-2016, dove vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA                         decimo giorno dopo la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
Si attesta che la presente copia informatica, non bollata, ad uso amministrativo, è conforme
all’originale analogico.

Lì 06-09-2016
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to MARANGON CRISTINA
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 106 del 01-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


